

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation av Gunnel Nyman Gräff och Carl-Magnus Grenninger (S) angående arbetsmiljön i skolköken och interpellation av Gunnel Nyman Gräff, Kaj Nyman och Mattias Qvarsell (S) angående de hygieniska förhållandena i köken i kommunens skolor

Gunnel Nyman Gräff m fl (S) har i två interpellationer ställt ett antal frågor till mig om underhållet av köken i våra skolor, om det finns risk att de stängs av hygieniska skäl, om det finns motsvarande brister i andra verksamheter i andra kommunala lokaler samt vad jag ska göra för att arbetsmiljön i köken förbättras och hur planeringen för kommunens arbetsmiljö ser ut.

Mitt svar är följande:

Det är oacceptabelt att skolköken och andra kommunala lokaler håller så låg standard att de stängs. Tvärtom ska fastigheterna hålla god standard, för såväl kundernas som medarbetarnas skull, och det är min bedömning att standarden generellt sett också är god. De inventeringar av fastigheternas skick som gjorts visar inte att det finns så stora brister i andra lokaler än de nu redovisade köken, att de riskerar att stängas. Det är också viktigt att skolorna och förskolorna är fullt utrustade med tillagningskök, så att eleverna kan få god och näringsrik mat som är lagad på plats. Så är också fallet i de flesta skolor i Nacka.

Inte desto mindre är det angeläget att förbättra underhållet av kommunens lokaler. I Alliansens budgetförslag för 2013, som kommunfullmäktige ställde sig bakom 2012-11-19, sjuöskades ett sådant program. Avsikten är att på några års sikt komma upp i ett årligt planerat underhåll på 50 Mkr. Oppositionspartierna reserverade sig mot detta beslut men föreslog inte ökade resurser för underhåll på annat sätt. Kommunfullmäktiges nyligen fattade beslut om budget för 2014 innebär att man fortsätter stärka underhållet, budgeten ökar till 27 Mkr 2014. Totalt finns 60 Mkr budgeterat för planerat och felavhjälpande underhåll 2014. Inte heller detta år föreslog oppositionspartierna ökade driftutgifter för lokalunderhåll.



Socialdemokraterna föreslog däremot en besparing på skolorna om 23,3 Mkr, vilket kraftigt skulle ha minskat möjligheterna att förbättra underhållet av skollokalerna.

I övrigt när det gäller arbetsmiljön så driver kommunstyrelsen frågan aktivt, bl a genom regelbundna medarbetarenkäter. Svaren i enkäterna ger cheferna underlag för ett systematiskt arbetsmiljöarbete. Det är glädjande att kunna konstatera att Medarbetarindex ökar jämfört med tidigare mätningar och att Nacka ligger väl till i jämförelse med andra. Kommunen planerar också stora investeringar framöver och där ingår att också förbättra medarbetarnas lokalmässiga förutsättningar att kunna göra ett bra jobb.

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande